
1 

 

  ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 

 

  

 

   СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.01.2023 г.  № 1 

 

О внесении изменений в решение Совета 

 Заволжского городского поселения от 27.12.2022 г. № 41 

«О бюджете Заволжского городского поселения  

 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг.» 

 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998  № 

145-ФЗ, Законом Ивановской области  «Об областном бюджете на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» от 19.12.2022 № 76-ОЗ, с целью уточнения 

доходной и расходной частей, Совет Заволжского городского поселения решил: 

 

          1.Внести следующие изменения в решение Совета Заволжского городского 

поселения от 27.12.2022 г. № 41 «О бюджете Заволжского городского поселения на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов»: 

 

     1.1.В статье 1 «Основные характеристики бюджета Заволжского городского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 

-в  пункте 1 

цифру «71 462 000,00»  заменить на цифру «136 778 429,41»; 

цифру «71 762 000,00»  заменить на цифру «144 973 622,24»; 

цифру «300 000,0»  заменить на цифру «8 195 192,83»; 

-в  пункте 2 

цифру «68 415 100,00»  заменить на цифру «68 486 806,00»; 

цифру «68 765 100,00»  заменить на цифру «68 836 806,00»; 

-в  пункте 3 

цифру «55 232 000,00»  заменить на цифру «67 097 160,00»; 

цифру «55 232 000,00»  заменить на цифру «67 097 160,00»; 

№2(436) 

1 февраля 2023 года 



2 

 

 

     

      1.2.В статье 3 «Показатели доходов городского бюджета»: 

- в пункте 2 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  

цифру «16 000 000,00» заменить на цифру «81 278 829,41»; 

цифру «12 833 100,00» заменить на цифру «12 867 206,00»; 

цифру «0,00» заменить на цифру «11 377 560,00»; 

 

- в пункте 2 объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Заволжского 

муниципального района  

цифру «450 000,00» заменить на цифру «487 600,00»; 

цифру «450 000,00» заменить на цифру «487 600,00»; 

цифру «0,00» заменить на цифру «487 600,00»; 

 

 

     1.3.В статье 7 «Бюджетные ассигнования бюджета Заволжского городского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

- в  пункте 5  цифру «13 000 000,00» заменить на цифру «26 165 064,05»; 

       

     1.4. Приложения № 2,3,4,5,6 изложить с учетом вносимых изменений (прилагаются). 

 

     1.5. Принять к исполнению: 

- распоряжение администрации Заволжского городского поселения от 06.01.2023 № 5-р 

«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных 

обязательств бюджета Заволжского городского поселения Заволжского муниципального 

района Ивановской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

     1.6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

Заволжского городского поселения                                       В.А. Касаткин  

 

 

Председатель Совета                                                                М.Ю. Варегина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Код бюджетной 

классификации 

 Российской Федерации 

Наименование доходов 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 985 400,00 55 132 000,00 55 232 000,00 

 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 52 040 000,00 52 150 000,00 52 250 000,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 45 000 000,00 45 000 000,00 45 000 000,00 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

43 555 000,00 43 510 000,00 43 465 000,00 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

390 000,00 390 000,00 390 000,00 



4 

 

 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

855 000,00 900 000,00 945 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ  НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
2 190 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

1 03 02000 01 0000 110  2 190 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

1 03 02230 01 0000 110  1 016 600,00 1 026 600,00 1 026 600,00 



5 

 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

7 100,00 7 100,00 7 100,00 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 343 000,00 1 343 000,00 1 343 000,00 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-176 700,00 -176 700,00 -176 700,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 4 850 000,00 4 950 000,00 5 050 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 900 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

1 900 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 950 000,00 3 000 000,00 3 100 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 850 000,00 1 900 000,00 1 950 000,00 

1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 
1 850 000,00 1 900 000,00 1 950 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 100 000,00 1 100 000,00 1 150 000,00 



6 

 

1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 
1 100 000,00 1 100 000,00 1 150 000,00 

 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ : 3 945 400,00 2 982 000,00 2 982 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 895 000,00 1 895 000,00 1 895 000,00 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

895 000,00 895 000,00 895 000,00 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

600 000,00 600 000,00 600 000,00 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

600 000,00 600 000,0 600 000,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

295 000,00 295 000,0 295 000,0 



7 

 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

295 000,00 295 000,0 295 000,0 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 000 000,00 1 000 000,0 1 000 000,0 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 320 400,0 347 000,0 347 000,0 

1 13 01000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 267 000,0 267 000,0 267 000,0 

1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 
267 000,0 267 000,0 267 000,0 

 
МКУК "Заволжский городской Дом культуры" 149 000,0 149 000,0 149 000,0 

 
МКУК "Заволжский городской художественно-краеведческий музей" 46 000,0 46 000,0 46 000,0 

 
МКУК "Заволжская городская библиотека" 72 000,0 72 000,0 72 000,0 



8 

 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 80 000,0 80 000,0 80 000,0 

1 13 02060 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
80 000,0 80 000,0 80 000,0 

1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

поселений 

80 000,0 80 000,0 80 000,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 973 400,0 
  

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 
973 400,0 

  

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ 
500 000,0 500 000,0 500 000,0 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
500 000,0 500 000,0 500 000,0 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
500 000,0 500 000,0 500 000,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

500 000,0 500 000,0 500 000,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 230 000,00 240 000,00 240 000,00 

1 16 00000 00 0000 000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

230 000,00 240 000,00 240 000,00 

1 16 09040 13 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность городского 

поселения в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

136 000,00 136 000,00 136 000,00 



9 

 

1 16 10060 00 0000 140 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения муниципального контракта 
94 000,00 104 000,00 104 000,00 

1 16 10061 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом городского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

94 000,0 104 000,00 104 000,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 
   

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 
   

1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений    

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 80 793 029,41 13 354 806,00 11 865 160,00 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
81 766 429,41 13 354 806,00 11 865 160,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы                                     

Российской Федерации 
21 832 542,00 12 833 100,00 11 343 400,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 17 500 300,00 12 833 100,00 11 343 400,00 

2 02 15001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
17 500 300,00 12 833 100,00 11 343 400,00 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
4 332 242,00 

  

2 02 15002 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
4 332 242,00 

  



10 

 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
59 446 287,41 34 106,00 34 160,00 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

11 833 533,41 
  

2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 

11 833 533,41 
  

2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 34 106,00 34 106,00 34 160,00 

2 02 25519 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку отрасли 

культуры 
34 106,00 34 106,00 34 160,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 47 578 648,00 0,00 0,00 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 47 578 648,00 0,00 0,00 

 
строительство дюкера 42 280 200,00 

  

 
наказы избирателей 75 000,00 

  

 
з/плата работникам культуры 5 223 448,00 

  

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 487 600,00 487 600,00 487 600,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

487 600,00 487 600,00 487 600,00 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 40014 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

487 600,00 487 600,00 487 600,00 

 
межпоселенческая библиотека 487 600,00 487 600,00 487 600,00 

2 08 00000 00 0000 000 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

   

2 08 05000 13 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

   

2 19 00000 00 0000 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
-973 400,00 

  

2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских поселений 

-973 400,00 
  

 
В С Е Г О: 136 778 429,41 68 486 806,00 67 097 160,00 



12 

 

    

Приложение № 3 

к  решению Совета 

Заволжского городского поселения 

от 27.12.22 г. № 41 (в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 31.01.2023 г. № 1)                                                                                                   

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета                                                                                                                           

Заволжского городского поселения  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов                                                      

         
(тыс.руб.) 

Код  

классификации 
Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источников внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов 
8195192,83 350000,00 0,00 

300 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций  в валюте РФ       

300 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации   
    

300 01 02 00 00 13 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских поселений в валюте Российской Федерации   
    

300 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации   
    

300 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации   
    

300 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации   
    



13 

 

300 01 03 01 00 13 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации   

    

300 01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации   

    

300 01 03 01 00 13 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации   

    

300 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации   

    

300 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
8195192,83 350000,00 0,00 

300 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -136 778 429,41    -68 486 806,00    -67 097 160,00    

300 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -136 778 429,41    -68 486 806,00    -67 097 160,00    

300 01 05 02 01 13 0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений -136 778 429,41    -68 486 806,00    -67 097 160,00    

300 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

 144 973 622,24     68 836 806,00     67 097 160,00    

300 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  144 973 622,24     68 836 806,00     67 097 160,00    

300 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений  144 973 622,24     68 836 806,00     67 097 160,00    
 

 

 

 

 

 



14 

 

 

Приложение № 4 

к  решению Совета  

Заволжского городского поселения 

от   27.12.22 г. № 41                                                                                                                                     

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 31.01.2023 г. № 1)                                                                                            

Распределение бюджетных ассигнований                                                                                                                                                                                          

по целевым статьям                                                                                                                                                                                                      

(муниципальным программам Заволжского городского поселения                                                                                                                                                    

и не включенным в муниципальные программы                                                                                                                                                             

направлениям деятельности                                                                                                                                                                                                    

органов  местного самоуправления Заволжского городского поселения),                                                                                                                           

группам видов расходов классификации расходов городского бюджета                                   

Наименование ЦСР ВР 

сумма (тыс.руб.) 

Бюджетные 

ассигнования                    

2023 год 

Бюджетные 

ассигнования         

2024 год 

Бюджетные 

ассигнования                     

2025 год  

Муниципальные  программы     121597617,36 46156980,50 41370680,61 

Муниципальная программа                                                                                                              

«Почетный гражданин города Заволжска» 
01 0 00 00000   96210,00 104331,00 112452,00 

Процессная часть 0120000000   96210,00 104331,00 112452,00 

Улучшение социального положения Почетных граждан города 

Заволжска 
0120100000   96210,00 104331,00 112452,00 

Приобретение цветов, подарков к поздравлению                                                                                         

«Почетных граждан города Заволжска», выплата денежного 

вознаграждения 

0120190010 200 7000,00 7700,0 8400,0 



15 

 

Приобретение цветов, подарков к поздравлению                                                                                         

«Почетных граждан города Заволжска», выплата денежного 

вознаграждения 

0120190010 300 89210,0 96631,0 104052,0 

Муниципальная программа                                                                                                      

«Управление муниципальным имуществом» 
02 0 00 00000   12168462,0 2660000,0 970000,0 

Процессная часть 0220000000   12168462,0 2660000,0 970000,0 

Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом 0220100000   12168462,0 2660000,0 970000,0 

Обеспечение выполнения функций по оценке недвижимости, признанию 

прав и регулированию отношений по государственной и муниципальной  

собственности 

0220120010 200 12168462,0 2660000,0 970000,0 

Муниципальная программа                                                                                                        

«Организация культурно-массовых мероприятий  на территории                         

Заволжского городского поселения» 

03 0 00 00000   477592,70 468000,0 468000,0 

Процессная часть 03200000000   477592,70 468000,00 468000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, 

праздников 
0320100000   477592,70 468000,0 468000,0 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, праздников                                                                                               

(Администрация Заволжского городского поселения) 
0320120021 200 359592,70 350000,00 350000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, праздников                                                                                                                   

(МКУК "ЗГДК") 
0320120024 200 90000,00 90000,00 90000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, праздников                                           

(МКУК "ЗГБ") 
0320120023 200 20000,00 20000,00 20000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, праздников                                          

(МКУК "ЗГХКМ") 
0320120022 200 8000,00 8000,00 8000,00 

Муниципальная программа                                                                                                           

«Пожарная безопасность, снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Заволжском городском поселении» 

04 0 00 00000   277000,00 277000,00 277000,0 

Процессная часть 0420000000   277000,00 277000,00 277000,00 

Укрепление пожарной безопасности, снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций  
0420100000   277000,00 277000,00 277000,00 



16 

 

Укрепление пожарной безопасности, снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций   
04 1 01 20030 200 277000,00 277000,00 277000,00 

Муниципальная программа                                                                                                            

«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности 

населения на территории Заволжского городского поселения» 

1500000000   152040,00 152040,00 152040,00 

Процессная часть 1520000000   152040,00 152040,00 152040,00 

Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности 

населения на территории Заволжского городского поселения 
1520100000   152040,00 152040,00 152040,00 

Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение безопасности 

населения на территории Заволжского городского поселения 
1520120200 200 152040,00 152040,00 152040,00 

Муниципальная программа                                                                                                             

«Содержание, обустройство и ремонт дорог, придомовых дворовых 

территорий многоквартирных жилых домов, подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных жилых домов и тротуаров Заволжского 

городского поселения » 

05 0 00 00000   26165064,05 13000000,00 8000000,00 

Процессная часть 0520000000   26165064,05 13000000,00 8000000,00 

Содержание и ремонт дорожной сети, ее обустройство, улучшение 

технического  и эксплуатационного состояния 
0520100000   26165064,05 13000000,00 8000000,00 

Содержание  дорог 0520120040 200 12384000,00 11843000,00 8000000,00 

Текущий ремонт дорог 0520120050 200 1828000,00 1157000,00   

Проектирование строительства (реконструкция), капитальный ремонт, 

строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 

на формирование муниципальных дорожных фондов 

05201S0510 200 11953064,05     

средства обл.бюджета     11833533,41     

средства местного бюджета     119530,64     

Муниципальная программа                                                                                                                           

«Развитие туризма на территории                                                            

Заволжского городского поселения» 

06 0 00 00000   470000,00 250000,00 200000,00 

Процессная часть 0620000000   470000,00 250000,00 200000,00 



17 

 

Развитие туризма на территории Заволжского городского поселения 0620100000   470000,00 250000,00 200000,00 

Развитие туризма на территории Заволжского городского поселения 0620190030 200 470000,00 250000,00 200000,00 

Муниципальная программа                                                                                                              

«Содержание  и ремонт общего имущества в многоквартирных домах и 

предоставление  коммунальных услуг в незаселенные  жилые 

помещения муниципального жилого фонда Заволжского городского 

поселения» 

07 0 00 00000   3994300,00 3500000,00 2500000,00 

Процессная часть 0720000000   3994300,00 3500000,00 2500000,00 

Содержание  и ремонт общего имущества в многоквартирных домах и 

предоставление  коммунальных услуг в незаселенные  жилые 

помещения муниципального жилого фонда  

0720100000   3994300,00 3500000,00 2500000,00 

Содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах и 

предоставление  коммунальных услуг в незаселенные жилые помещения 

муниципального жилого фонда  

0720120180 200 3994300,00 3500000,00 2500000,00 

Муниципальная программа                                                                                                        

«Содержание  и ремонт систем коммунальной инфраструктуры                                         

Заволжского городского поселения» 

08 0 00 00000   280000,00 80000,00 80000,00 

Процессная часть 0820000000   280000,00 80000,00 80000,00 

Содержание  и ремонт систем коммунальной инфраструктуры     0820100000   280000,00 80000,00 80000,00 

Содержание  и ремонт систем коммунальной инфраструктуры 0820120190 200 280000,00 80000,00 80000,00 

Муниципальная программа                                                                                                  

«Благоустройство и озеленение Заволжского городского поселения» 
0900000000   10319784,00 10000000,00 13172960,01 

Процессная часть 0920000000   10319784,00 10000000,00 13172960,01 

Благоустройство и озеленение Заволжского городского поселения 0920100000   10319784,00 10000000,00 13172960,01 

Организация освещения улиц 0920120210 200 5869784,00 5550000,00 12722960,01 

Организация благоустройства территории поселения 0920120220 200 4450000,00 4450000,00 450000,0 



18 

 

Муниципальная программа                                                                                                                 

«Патриотическое воспитание, летний отдых и занятость детей                              

Заволжского городского поселения» 

1000000000   24000,00 24000,00 24000,00 

Процессная часть 1020000000   24000,00 24000,00 24000,00 

Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 

летний период времени  
1020100000   24000,00 24000,00 24000,00 

Патриотическое воспитание молодежи 1020120100 200 24000,00 24000,00 24000,00 

Муниципальная программа                                                                                                                        

«Развитие культуры на территории                                                                                                 

Заволжского городского поселения» 

1200000000   24063349,17 14959125,50 14961744,60 

Процессная часть 1220000000   24063349,17 14959125,50 14961744,60 

Развитие музейного дела 1220100000   5321696,80 4472839,60 4472839,60 

Обеспечение деятельности  

Муниципального казенного учреждения  культуры                                             

«Заволжский городской художественно-краеведческий музей» 

1220100030   5321696,80 4472839,60 4472839,60 

Обеспечение деятельности 

 Муниципального казенного учреждения   культуры                                      

«Заволжский городской художественно-краеведческий музей» 

1220100030 100 4347839,60 4347839,60 4347839,60 

Обеспечение деятельности  

Муниципального казенного учреждения   культуры                                      

«Заволжский городской художественно-краеведческий музей» 

1220100030 200 973857,20 125000,00 125000,00 

Укрепление  материально-технической базы муниципальных 

учреждений культуры Ивановской области 
12201S1980 200 78947,37     

средства обл.бюджета     75000,00     

средства местного бюджета     3947,37     



19 

 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней заработной платы в 

Ивановской области 

1220180340 100 773844,15     

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

12201S0340 100 40728,74     

Развитие библиотечного дела 1220200000   5810248,41 4736459,41 4738959,41 

Обеспечение деятельности  

Муниципального казенного учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская библиотека» 

1220200040 100 4589759,41 4589759,41 4589759,41 

Обеспечение деятельности  

Муниципального казенного учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская библиотека» 

1220200040 200 1193062,00 146700,00 149200,00 

Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения   культуры                                            

«Заволжская городская библиотека» 

1220200040 800 27427,00     

Межбюджетные трансферты на организацию библиотечного 

обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

1220290020   487600,00 487600,00 487600,00 

Межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания 

населения  межпоселенческими библиотеками, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов  

1220290020 100 475985,16 475985,16 475985,16 

Межбюджетные трансферты на организацию библиотечного обслуживания 

населения  межпоселенческими библиотеками, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов  

1220290020 200 11614,84 11614,84 11614,84 



20 

 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней заработной платы в 

Ивановской области 

1220280340 100 2321532,44     

Расходы,связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

12202S0340 100 122186,22     

Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

12202L5191 200 35902,00 35902,00 35958,00 

средства обл.бюджета     34106,00 34106,00 34160,00 

средства местного бюджета     1796,00 1796,00 1798,00 

Развитие клубных формирований и самодеятельного народного 

творчества 
1220300000   6830587,59 5226324,49 5226387,59 

Обеспечение деятельности   

Муниципального казенного учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской Дом культуры» 

1220300050 100 5077387,59 5077387,59 5077387,59 

Обеспечение деятельности  

Муниципального казенного учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской Дом культуры» 

1220300050 200 1751700,00 148936,90 149000,00 

Обеспечение деятельности  

Муниципального казенного учреждения  культуры                                           

«Заволжский городской Дом культуры» 

1220300050 800 1500,00     

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней заработной платы в 

Ивановской области 

1220380340 100 2128071,41     



21 

 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 

платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

12203S0340 100 112004,04     

Муниципальная программа                                                                                                                              

«Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации вследствие пожара или  иного стихийного 

бедствия» 

1300000000   32484,00 32484,00 32484,00 

Процессная часть 1320000000   32484,00 32484,00 32484,00 

Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации вследствие пожара или иного стихийного 

бедствия 

1320100000   32484,00 32484,00 32484,00 

Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации вследствие пожара или иного стихийного бедствия 
1320190040 300 32484,00 32484,00 32484,00 

Муниципальная программа                                                                                                                         

«Развитие физической культуры и спорта в Заволжском городском 

поселении» 

1400000000   737220,00 600000,00 370000,00 

Процессная часть 1420000000   737220,00 600000,00 370000,00 

Физическое воспитание и обеспечение организации  проведения  

массовых спортивных мероприятий 
1420100000   737220,00 600000,00 370000,00 

Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий, 

оздоровительных акций, спортивных праздников, участия команд 

спортсменов в городских, районных, областных и всероссийских 

соревнованиях 

1420120110 200 737220,00 600000,00 370000,00 

Муниципальная программа                                                                                                                             

"Программа производственного контроля качества питьевой воды с 

использованием нецентрализованных источников водоснабжения 

Заволжского городского поселения" 

1100000000   52683,00 50000,00 50000,00 

Процессная часть 1120000000   52683,00 50000,00 50000,00 

Обеспечение контроля качества питьевой воды 1120100000   52683,00 50000,00 50000,00 

Содержание источников нецентрализованного водоснабжения  1120120210 200 52683,00 50000,00 50000,00 



22 

 

Муниципальная программа                                                                                                                                                                   

"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Заволжском городском поселении" 

1600000000   3000,00     

Процессная часть 1620000000   3000,00     

Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  1620100000   3000,00     

Участие в выстовочно-ярморочной деятельности 1620190140 200 3000,00     

Муниципальная программа                                                                                                                                                                   

"Чистая вода" 
1700000000   42284428,44     

Процессная часть "Региональный проект "Чистая вода"" 1710000000   42284428,44     

Чистая вода 171F500000   42284428,44     

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 

водоснабжения (Строительство, реконструкция (модернизация) объектов 

капитального строительства питьевого водоснабжения) 

171F552431 400 42284428,44     

средства обл.бюджета     42280200,00     

средства местного бюджета     4228,44     

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления и иных муниципальных органов  Заволжского  

городского поселения 

4000000000   23376004,88 22679825,50 25726479,39 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления                                                           

Заволжского городского поселения  
4000000010   10941483,00 10941483,00 10941483,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления                                                        

Заволжского городского поселения  
4000000010 100 10558062,00 10558062,00 10558062,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления                                                        

Заволжского городского поселения  
4000000010 200 381421,00 381421,00 381421,00 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления                                                        

Заволжского городского поселения  
4000000010 800 2000,00 2000,00 2000,00 

Обеспечение деятельности главы  Заволжского городского поселения  4000000020 100 1301411,50 1301411,50 1301411,50 



23 

 

Обеспечение деятельности подведомственного учреждения                                                            

«Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации                                                   

Заволжского городского поселения» 

4000000060   6581491,00 6416275,00 5361813,40 

Обеспечение деятельности подведомственного учреждения                                                                             

«Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Заволжского городского поселения» 

4000000060 100 5828011,00 5828011,00 5359691,40 

Обеспечение деятельности подведомственного учреждения                                                                               

«Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Заволжского городского поселения» 

4000000060 200 751358,00 586142,00   

Обеспечение деятельности подведомственного учреждения                                                                               

«Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Заволжского городского поселения» 

4000000060 800 2122,00 2122,00 2122,00 

Формирование и расходование средств резервного фонда 

администрации Заволжского городского поселения Заволжского 

муниципального района Ивановской области 

4000020120 800 100000,00 100000,00 100000,00 

Членские взносы в Совет муниципальных образований                                                     

Ивановской области 
4000090080 800 28452,00     

Расходы на официальный прием и (или) обслуживание представителей 

других организаций 
4000020140 200 10000,00 10000,00 10000,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 4000020150 200 70000,00 70000,00 70000,00 

Организация мероприятий по захоронению безродных   4000020170 200 30000,00     

Выполнение отдельных государственных полномочий в сфере 

исполнения судебных актов  РФ и мировых соглашений 
4000090050   200000,00 50000,00 50000,00 

Выполнение отдельных государственных полномочий в сфере исполнения 

судебных актов  РФ и мировых соглашений 
4000090050 200 132856,16 10000,00 10000,00 

Выполнение отдельных государственных полномочий в сфере исполнения 

судебных актов  РФ и мировых соглашений 
4000090050 800 67143,84 40000,00 40000,00 



24 

 

Выплата доплат к пенсии лицам, замещавшим  муниципальные 

должности  Заволжского городского поселения 
4000090060 300 144000,00 144000,00 144000,00 

Осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающих на территории поселения  
4000090120 200 100000,00 100000,00 100000,00 

Расходы по содержанию муниципального имущества (нежилых 

помещений), находящихся варенде (безвозмездном пользовании) 
4000090110 200 460000,00 460000,00 460000,00 

Зарезервированные средства в составе утвержденных годовых 

бюджетных ассигнований 
4000090100 800 3369167,38 1286656,00 4187771,49 

Дополнительная помощь при возникновении неотложной 

необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Заволжского городского поселения 

4000090130 800 40000,00     

Условно утвержденные расходы       1800000,00 3000000,00 

И Т О Г О :     144973622,24 68836806,00 67097160,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

   

Приложение № 5 

к  решению Совета  

Заволжского городского поселения 

от  27.12.22 г. № 41                                                                                                        

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                       

от 31.01.2023 г. № 1)                                                                                                                                                                                                            

          Ведомственная структура  расходов  бюджета                                                                                                                                                                                                                    

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                     

на  2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов                                                               

    Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма (в рублях) 

Бюджетные 

ассигнования     

  2023 год 

Бюджетные 

ассигнования   

    2024 год 

Бюджетные 

ассигнования      

 2025 год 

Администрация                                                                                                        

Заволжского городского поселения 
300               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 300 01       28695778,58 16921881,50 18141117,99 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта  Российской Федерации и 

муниципального образования 

300 01 02     1301411,50 1301411,50 1301411,50 

Обеспечение деятельности главы  Заволжского 

городского поселения  
300 01 02 400 00 00020   1301411,50 1301411,50 1301411,50 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 01 02 400 00 00020 100 1301411,50 1301411,50 1301411,50 



26 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

300 01 04     10941483,00 10941483,00 10941483,00 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Заволжского городского поселения  
300 01 04 40 0 00 00010   10941483,00 10941483,00 10941483,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 01 04 40 0 00 00010 100 10558062,00 10558062,00 10558062,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 01 04 40 0 00 00010 200 381421,00 381421,00 381421,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 04 40 0 00 00010 800 2000,00 2000,00 2000,00 

Резервные фонды 300 01 11     100000,00 100000,00 100000,00 

Формирование и расходование средств резервного 

фонда администрации Заволжского городского 

поселения Заволжского муниципального района 

Ивановской области 

300 01 11 4000020120   100000,00 100000,00 100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 11 4000020120 800 100000,00 100000,00 100000,00 

Другие общегосударственные вопросы 300 01 13     16352884,08 4578987,00 5798223,49 

Выполнение отдельных государственных полномочий 

в сфере исполнения судебных актов РФ и мировых 

соглашений 

300 01 13 40 0 00 90050   200000,00 50000,00 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 01 13 40 0 00 90050 200 132856,16 10000,00 10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 40 0 00 90050 800 67143,84 40000,00 40000,00 

Расходы на официальный прием и (или) обслуживание 

представителей других организаций 
300 01 13 4000020140   10000,00 10000,00 10000,00 



27 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 01 13 4000020140 200 10000,00 10000,00 10000,00 

Приобретение цветов, подарков к поздравлению 

«Почетных граждан города Заволжска», выплата 

денежного вознаграждения 

300 01 13 0120190010   96210,00 104331,00 112452,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 01 13 0120190010 200 7000,00 7700,00 8400,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 01 13 0120190010 300 89210,00 96631,00 104052,00 

Обеспечение выполнения функций по оценке 

недвижимости, признанию прав и регулированию 

отношений по государственной и муниципальной  

собственности 

300 01 13 0220120010   12168462,00 2660000,00 970000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 01 13 0220120010 200 12168462,00 2660000,00 970000,00 

Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий, праздников 
300 01 13 0320100000 

  
477592,70 468000,00 468000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 01 13 0320100000 200 477592,70 468000,00 468000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, 

праздников (МКУК "ЗГХКМ") 
  01 13 0320120022 200 8000,00 8000,00 8000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, 

праздников (МКУК "ЗГДК") 
  01 13 0320120024 200 90000,00 90000,00 90000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, 

праздников (МКУК "ЗГБ") 
  01 13 0320120023 200 20000,00 20000,00 20000,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, 

праздников (Администрация Заволжского городского поселения) 
  01 13 0320120021 200 359592,70 350000,00 350000,00 

Членские взносы в Совет муниципальных образований  

Ивановской области 
300 01 13 4000090080   28452,00     

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 4000090080 800 28452,00     

Зарезервированные средства в составе утвержденных 

годовых бюджетных ассигнований 
300 01 13 4000090100 

 
3369167,38 1286656,00 4187771,49 



28 

 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 13 4000090100 800 3369167,38 1286656,00 4187771,49 

Участие в выстовочно-ярморочной деятельности 300 01 13 1620190140   3000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 300 01 13 1620190140 200 3000,00     

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
300 03       429040,00 429040,00 429040,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

300 03 10 

    

429040,00 429040,00 429040,00 

Укрепление пожарной безопасности, снижение рисков 

и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций   
300 03 10 0420120030 

  
277000,00 277000,00 277000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 03 10 0420120030 200 277000,00 277000,00 277000,00 

Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение 

безопасности населения на территории Заволжского 

городского поселения 

300 03 10 1520120200   152040,00 152040,00 152040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 03 10 1520120200 200 152040,00 152040,00 152040,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 04       26735064,05 13350000,00 8300000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство  300 04 05     100000,00 100000,00 100000,00 

Осуществление деятельности по обращению с 

животными без владельцев, обитающими на 

территории поселения 

300 04 05 4000090120   100000,00 100000,00 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 04 05 4000090120 200 100000,00 100000,00 100000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 300 04 09     26165064,05 13000000,00 8000000,00 

Содержание и  ремонт дорожной сети Заволжского 

городского поселения, ее обустройство, улучшение 

технического и эксплуатационного состояния 

300 04 09 0520100000   26165064,05 13000000,00 8000000,00 



29 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 04 09 0520100000 200 26165064,05 13000000,00 8000000,00 

УЖКХ администрации Заволжского городского 

поселения 
          26165064,05 13000000,00 8000000,00 

Содержание дорог 300 04 09 0520120040  12384000,00 11843000,00 8000000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 04 09 0520120040 200 12384000,00 11843000,00 8000000,00 

Текущий ремонт дорог 300 04 09 0520120050   1828000,00 1157000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 04 09 0520120050 200 1828000,00 1157000,00   

Проектирование строительства (реконструкция), 

капитальный ремонт, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, в том числе на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

300 04 09 05201S0510   11953064,05     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 04 09 05201S0510 200 11953064,05     

средства обл.бюджета 300 04 09     11833533,41     

средства местного бюджета 300 04 09     119530,64     

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
300 04 12 

    
470000,00 250000,00 200000,00 

Развитие туризма на территории Заволжского 

городского поселения 
300 04 12 0620190030 

  
470000,00 250000,00 200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 4 12 0620190030 200 470000,00 250000,00 200000,00 

МКУК "Заволжский городской художественно-

краеведческий музей" 
          470000,00 250000,00 200000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 300 05       64082686,44 20576275,00 21694773,41 



30 

 

Жилищное хозяйство 300 05 01     4564300,00 4030000,00 3030000,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 300 05 01 4000020150 
  

70000,00 70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 05 01 4000020150 200 70000,00 70000,00 70000,00 

Содержание, ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах и предоставление  

коммунальных услуг в незаселенные жилые 

помещения муниципального жилого фонда 

Заволжского городского поселения 

300 05 01 0720120180   3994300,000 3500000,000 2500000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 05 01 0720120180 200 3994300,000 3500000,000 2500000,000 

УЖКХ администрации Заволжского городского 

поселения 
          3994300,000 3500000,000 2500000,000 

Расходы по содержанию муниципального имущества 

(нежилых помещений),находящихся варенде 

(безвозмездном пользовании) 

300 05 01 4000090110   460000,00 460000,00 460000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 05 01 4000090110 200 460000,00 460000,00 460000,00 

Дополнительная помощь при возникновении 

неотложной необходимости в проведении 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Заволжского городского поселения 

300 05 01 4000090130   40000,00     

Иные бюджетные ассигнования 300 05 01 4000090130 800 40000,00     

Коммунальное хозяйство 300 05 02     332683,00 130000,00 130000,00 

Содержание  и ремонт систем коммунальной 

инфраструктуры  
300 05 02 0820120190 

  
280000,00 80000,00 80000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 05 02 0820120190 200 280000,00 80000,00 80000,00 



31 

 

УЖКХ администрации Заволжского городского 

поселения 
          280000,00 80000,00 80000,00 

Обеспечение контроля качества питьевой воды 300 05 02 1120100000   52683,00 50000,00 50000,00 

УЖКХ администрации Заволжского городского 

поселения 
          52683,00 50000,00 50000,00 

Содержание источников нецентрализованного 

водоснабжения  
300 05 02 1120120210   52683,00 50000,00 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 05 02 1120120210 200 52683,00 50000,00 50000,00 

Благоустройство 300 05 03     10319784,00 10000000,00 13172960,01 

Организация освещения улиц 300 05 03 0920120210   5869784,00 5550000,00 12722960,01 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 05 03 0920120210 200 5869784,00 5550000,00 12722960,01 

УЖКХ администрации Заволжского городского 

поселения 
          5869784,00 5550000,00 12722960,01 

Организация благоустройства территории поселения 300 05 03 0920120220   4450000,00 4450000,00 450000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 05 03 0920120220 200 4450000,00 4450000,00 450000,00 

УЖКХ администрации Заволжского городского 

поселения 
          4450000,00 4450000,00 450000,00 

Другие вопросы в области  жилищно-

коммунального хозяйства 
300 05 05   

  
48865919,44 6416275,00 5361813,40 

Обеспечение деятельности подведомственного 

учреждения «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Заволжского городского 

поселения» 

300 05 05 40 0 00 00060 

  

6581491,00 6416275,00 5361813,40 

УЖКХ администрации Заволжского городского 

поселения 
        

  
6581491,00 6416275,00 5361813,40 



32 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 05 05 40 0 00 00060 100 5828011,00 5828011,00 5359691,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 05 05 40 0 00 00060 200 751358,00 586142,00   

Иные бюджетные ассигнования 300 05 05 40 0 00 00060 800 2122,00 2122,00 2122,00 

Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения (Строительство, 

реконструкция (модернизация) объектов капитального 

строительства питьевого водоснабжения) 

300 05 05 171F552431   42284428,44     

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества    государственной (муниципальной) 

собственности 

300 05 05 171F552431 400 42284428,44     

средства обл.бюджета           42280200,00     

средства местного бюджета           4228,44     

ОБРАЗОВАНИЕ 300 07       24000,00 24000,00 24000,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 300 07 07     24000,00 24000,00 24000,00 

Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и 

подростков в летний период времени  
300 07 07 1020120100   24000,00 24000,00 24000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 07 07 1020120100 200 24000,00 24000,00 24000,00 

МКУК "Заволжский городской Дом культуры"           24000,00 24000,00 24000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 300 08       24063349,17 14959125,50 14961744,60 

Культура 300 08 01           



33 

 

Обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения культуры «Заволжский городской 

художественно-краеведческий музей» 

300 08 01 1220100030   5321696,80 4472839,60 4472839,60 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 1220100030 100 4347839,60 4347839,60 4347839,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 08 01 1220100030 200 973857,20 125000,00 125000,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 08 01 1220100030 800       

Укрепление  материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области 

300 08 01 12201S1980   78947,37     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 08 01 12201S1980 200 78947,37     

средства обл.бюджета 300 08 01     75000,00     

средства местного бюджета 300 08 01     3947,37     

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным 

доведением заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

300 08 01 1220180340   773844,15     

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 1220180340 100 773844,15     



34 

 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

300 08 01 12201S0340   40728,74     

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 12201S0340 100 40728,74     

Обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения  культуры «Заволжская городская 

библиотека» 

300 08 01 1220200040   5810248,41 4736459,41 4738959,41 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 1220200040 100 4589759,41 4589759,41 4589759,41 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 08 01 1220200040 200 1193062,00 146700,00 149200,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 08 01 1220200040 800 27427,00     

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным 

доведением заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

300 08 01 1220280340   2321532,44     

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 1220280340 100 2321532,44     



35 

 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

300 08 01 12202S0340   122186,22     

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 12202S0340 100 122186,22     

Реализация мероприятий по модернизации библиотек 

в части комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

300 08 01 12202L5191   35902,00 35902,00 35958,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 08 01 12202L5191 200 35902,00 35902,00 35958,00 

средства обл.бюджета           34106,00 34106,00 34160,00 

средства местного бюджета           1796,00 1796,00 1798,00 

Межбюджетные трансферты на организацию 

библиотечного обслуживания населения  

межпоселенческими библиотеками, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов  

300 08 01 1220290020   487600,00 487600,00 487600,00 

МКУК "Заволжская городская библиотека"           487600,00 487600,00 487600,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 1220290020 100 475985,16 475985,16 475985,16 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 08 01 1220290020 200 11614,84 11614,84 11614,84 



36 

 

Обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения культуры  «Заволжский городской Дом 

культуры» 

300 08 01 1220300050   6830587,59 5226324,49 5226387,59 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 1220300050 100 5077387,59 5077387,59 5077387,59 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 08 01 1220300050 200 1751700,00 148936,90 149000,00 

Иные бюджетные ассигнования 300 08 01 1220300050 800 1500,0     

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным 

доведением заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

300 08 01 1220380340   2128071,41     

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 1220380340 100 2128071,41     

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской 

области 

300 08 01 12203S0340   112004,04     

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

300 08 01 12203S0340 100 112004,04     



37 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 300 10       206484,00 176484,00 176484,00 

Пенсионное обеспечение 300 10 01     144000,00 144000,00 144000,00 

Выплата доплат к пенсии лицам, замещавшим  

муниципальные должности                                             

Заволжского городского поселения 

300 10 01 4000090060 

  

144000,00 144000,00 144000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 10 01 4000090060 300 144000,00 144000,00 144000,00 

Социальное обеспечение населения 300 10 03     62484,00 32484,00 32484,00 

Организация мероприятий по захоронению безродных   300 10 03 4000020170   30000,00     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 10 03 4000020170 200 30000,00     

Материальная помощь гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации вследствие пожара или 

иного стихийного бедствия 

300 10 03 1320190040   32484,00 32484,00 32484,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
300 10 03 1320190040 300 32484,00 32484,00 32484,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ   КУЛЬТУРА  И СПОРТ 300 11       737220,00 600000,00 370000,00 

Физическая культура 300 11 01     737220,00 600000,00 370000,00 

Организация и проведение спортивно – массовых 

мероприятий, оздоровительных акций, спортивных 

праздников, участия команд спортсменов в городских, 

районных, областных и всероссийских соревнованиях 

300 11 01 1420120110 

  

737220,00 600000,00 370000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
300 11 01 1420120110 200 737220,00 600000,00 370000,00 

В С Е Г О :           144973622,24 67036806,00 64097160,00 

условно утвержденные  расходы             1800000,00 3000000,00 

ВСЕГО :           144973622,24 68836806,00 67097160,00 

 



38 

 

Приложение № 6    

                                 к  решению Совета                                                                                                                                                                               

Заволжского городского поселения  

от 27.12.22 г. № 41                                                                                                                                                                                                                          

(в редакции решения Совета                                                                                                                                                                                        

Заволжского городского поселения                                                                                                                                                                                                   

от 31.01.2023 г. № 1)                                                                                                  

Расходы  бюджета                                                                                                                                                                                                    

Заволжского городского поселения  

на 2023 год и плановый период 2024 и  2025 годов                                                                                      

  
(руб.) 

Раздел,     

подраздел Наименование  

Сумма  

2023 год 2024 год 2025 год 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 28 695 778,58 16 921 881,50 18 141 117,99 

0102 
Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и муниципального 

образования 
1 301 411,50 1 301 411,50 1 301 411,50 

0104 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

10 941 483,00 10 941 483,00 10 941 483,00 

0105 Судебная система       

0111 Резервные фонды 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 16 352 884,08 4 578 987,00 5 798 223,49 



39 

 

0300 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
429 040,00 429 040,00 429 040,00 

0310 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
429 040,00 429 040,00 429 040,00 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 26 735 064,05 13 350 000,00 8 300 000,00 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

0409 Дорожное хозяйство  (дорожные фонды) 26 165 064,05 13 000 000,00 8 000 000,00 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 470 000,00 250 000,00 200 000,00 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 64 082 686,44 20 576 275,00 21 694 773,41 

0501 Жилищное хозяйство 4 564 300,00 4 030 000,00 3 030 000,00 

0502 Коммунальное хозяйство 332 683,00 130 000,00 130 000,00 

0503 Благоустройство 10 319 784,00 10 000 000,00 13 172 960,01 

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 48 865 919,44 6 416 275,00 5 361 813,40 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 24 000,00 24 000,0 24 000,0 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 24 000,00 24 000,00 24 000,00 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 24 063 349,17 14 959 125,50 14 961 744,60 

0801 Культура 24 063 349,17 14 959 125,50 14 961 744,60 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 206 484,00 176 484,0 176 484,0 

1001 Пенсионное обеспечение 144 000,00 144 000,0 144000,0 

1003 Социальное обеспечение населения 62 484,00 32 484,00 32 484,00 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 737 220,00 600 000,0 370 000,0 

1101 Физическая культура 737 220,00 600 000,00 370 000,00 

  ИТОГО : 144 973 622,24 67 036 806,00 64 097 160,00 

  Условно утвержденные расходы   1 800 000,00 3 000 000,00 

  ВСЕГО: 144 973 622,24 68 836 806,00 67 097 160,00 



40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


